nuntiationem, reliquos tamen, addiclos sibi, homines incitauit ad obuiam eundum dispersioni et exstruendam ea gratia turrim. At mera conjectura non est, facillime euertenda vel uno habitu difflanda, Nimrodum post dispersionem natum, ex Bacchi natalibus satis firmata. Multo enim uerius Nimrod, cum istud ex tot specialissimis characteribus constet, in Baccho quaeritur, quam, eundem sub Belo, diluuiionis exitio subducto latere, a Perizonio statuitur, quod Viri huius doctri primum omnino falluum est. *Bocaberto autem, quem ex hypothesi eius, Nimrodum Noacho rebellem fuisse, Perizonius refellere studet, ut subueniamus per superius dicta non licet.* Adiicit Perizonius: *Certe nihil aliud ex eo tempore in S. Scriptura memoratur, quod contra uoluntatem Dei, per Noachum, ut credi par est, hominibus significatam sit factum, atque adeo nomini a rebellione formato occasionem praebere potuerit:* Sed unde didicit Perizonius, Nimrodum nomen accepisse a rebellione aduersus Deum? argumento deinde a silentio Scripturae duco hic minus roboris inesse reor. Scriptor enim sacer, in compendio gentium et regnum origines edifferens, teneri haud potuit ad nominis cuiuscunque rationes explicandas, quae commode ex cuiusvis gentis historia, quo ad eius fieri potest, desumuntur.

P. 102. tota parenthesis, (*quoniam belli Babyloniae reges,*) deleatur, iam enim

de Regibus his Medis, ut dies diem docet, sa-
tis constat. Constat etiam, quare *Eupolemus*
Amraphel ipsum, Regem Sinear inter hos Me-
dos referat, atque Armenum dicat, de quo
alibi.

P. 104. u. 2. ad uerba: *ad Sardanapa-*
lum usque: Non uereor Chaldaeos hosce, pri-
oris Dynastiae Reges, posteros τὸς *Cheſed* appelle-
lare, utut nomina eorum fere omnia ſint ido-
lolatrica, quis enim nescit ἐνέργειαν πλανῆς, qua
etiam Abrahami Pater Thara abreptus fuit, lo-
ſuae XXIV. 2. his temporibus iam maxime in-
ualuisse. Momentum autem non habet, quod
Viri quidam docti, aetatem Patriarcharum, spe-
ciatim Iobi, intuentes, contra has Dynastias ob-
iiciunt, fidei eas esse admodum subleſtae, pro-
pterea, quod nemo horum Regum aetatem atti-
gerit eorum temporum, in quibus collocantur,
longaeuam, sed de aetate eorum non conſtat, an-
ni autem regiminis non aestimandi ſunt ex omni
horum Seculorum aetate, ſed ex eo ſaltem tem-
pore, quo alter alterum ſuperuixit, quod pro
diuersis cauſis potuit eſſe interdum breuius, in-
terdum longius.

P. 108. ad not. c. In ſacris רָאſוֹת *Re-*
ſchit non ſolum principium, ſed et praeſcipuum
haud raro notat, ita Amaleck Num. XXIV. 20.
ראſוֹת גּוּיִם *Reſchit Goiim*, principium gen-
tiūm

tium et mel apud Syracidem αρχὴ γλυκυσμάτων hoc sensu ueniunt, ex quibus locis Job. XL, 14. eruditè illustrat Job. Iac. Scheuchzerus in Iobi Physica sacra p. 432.

P. II. ad not. c. Sententiam Bochartianam uariis rationibus labefactare conatur Hadrianus Relandus in *Palæstina* Lib. I. C. XI. p. 64. sq. quas inter praecipua, dari nomina propria dualis pluralisque formae, quae tamen gentilitia non sint, quod nec negat ipse Bochartus. Verum cum certissimum sit extare nomina haud pauca, quorum significatus istud euidenter arguit, esse ea a posteriori et ab euentu indita, addo, nomina, quae formae singularis esse constat, cum in dualem uel pluralem formam abeunt, non potuisse citra certum respectum mutari. Atqui ille in nominibus *Mizraim*, *Assurim*, quae a singularibus *Assur* et *Μίσωρ* haud dubie flectuntur, non fuit aliis, quam regionum et terrarum, quas posteri inhabitabant.

P. II. ad not. e. Par esse uidetur, ut ipsa doctissimi Viri recitemus uerba: *Ninum fuisse Nimrodi filium recitaui non affirmaui. Ego enim Ninum Nimrodi imperium Babylonicum euertisse, et sic a Patre Belo, siue is Assur fuit, siue alius, inchoatam Monarchiam Assyriorum condidisse doctis adstipulor.*

P. 128. u. 12. ad uerba: *partes decernit.*
 Et qui hos omnes anteuiuit *Nicolaus Abramus* in
Pharo Veteris Testamenti, Parisiis 1648. edito
 Libro VI. qui *Nearchus* siue *de regno Assyriorum* inscribitur, ex quo *Conringium*, de Assyriorum
 rebus exponentem, in plurimis sapuisse,
 uix dubium.

P. 141. u. 3. ad uerba: *nulla Regum Assyriae memoria, nota,* Erudite tamen *Nic. Abramus* in *Pharo V. T. Lib. VI. C. XII.* huc refert historiam Adadezeris, Regis Soba, a Dauidie uicti, de quo *2. Sam. X.* Regem hunc Syriae *Iosephus Lib. VII. Antiquitatum Iudaeorum C. V. p. 221.* Regem Sophenorum appellat, atqui Sophenen ultra Euphraten in confiniis Armeniae maioris et Assyriae collocant Geographi, unde iam patet sensus uerborum *Psalmi LXXXIII. 9.* Et *Assur uenit cum illis, facti sunt in adiutorium filii Loth.* Hymnus enim iste sacer a Dauidie haud dubie compositus est cum Adadezeris bello premeretur. Adiicit *Abra-nus*, cui haec omnia debemus, commode *Eusebii* uerba apud *Eusebium Lib. IX. Praep. Euang.* Dauidem sub iugum traxisse *Syros*, ad *Euphraten habitantes et Comagenam, et Assyrios, Galadenam incolentes.* Etiam si autem ex magnitudine Regni Adadezeris nemo non uideat, Regnum Assyriacum tantae amplitudinis haud fuisse, prout sibi concepit *Ctesias*, non tamen inde

inde sequitur, Assyrios Babyloniam iam tenentes, etiam fuisse inter tributarias gentes Adadzeris, ut *Abramus* statuit, qui potuerunt eius saltēm socii fuisse.

P. 166. u. 6. ad uerba: *et Aethiopes eos execrantur.* Memorabile quoque est, quod ex Polemone refert Clemens Alexandrinus in Protreptico p. 25, *Populos Troadi uicinos, colere mures illius loci, quos σμύρνας vocant, quoniam hostilium arcuum nervos arroserint.* Haec Pollemo. Sam. Bochartus in Hierozoico Parte I. Lib. III. C. 34. p. 1020. Aegyptios Troicam hanc historiam interpolasse, arbitratur, sed mihi contra uidetur, ex symbolica hac statua, non reale intellecta, superstitionem hanc foedissimam, quod alias saepe factum, fuisse enatam.

P. 173. ad not. a: Veteribus ἄδην esse ἄδηλον τόπον aduertit Iac. Windet de Vita funerorum statu p. 31. et 41. edit. Londinensis, unde ἄδης quasi αἰδης Etymologo, Plutarcho et Platonis reliquisque sit *Lucis priuatio*. Ex quo haud obscure colligitur ἀφανισμὸν in ienu proprio rei obscurationem, in translato corruptionem, notare. Perspicuus est in rem nostram Iosephi locus, dignus, qui adiiciatur Lib. X. Antiquit. C. XI. p. 344. Sequenti uero die uenerunt cum muneribus ad Godoliam circiter octoginta, omnium inscii, quae acciderant, quos uidens Ismael intro-

uocauit ad Godoliam et ingressos clauso palatio
trucidauit, cadauera eorundem in puteum quen-
dam, ne essent conspicua, demersit, ubi in graeco
est: καὶ τὰ σώματα αὐτῶν εἰς λάκκον τιὰ βα-
δὺν, ὡς ἀν αἴφανη γένοιτο, κατεπόντισε.

P. 181. not. e, emenda: Si nostris inhae-
reamus, Baladan et Nabonassar, utut diuersa no-
mina uideantur, in unum Nimrodum conueni-
unt, qui, prout ex alibi dicendis patescit, Baby-
loniis erat *Mars excelsus* et *Belus dominus*. Ha-
bet enim Nimrod, loco infasti huius nominis,
alia τὸ Nebo, Asar, Baal, Adon ueluti propria.
Vnde cum a Nimrodo nomina sibi sumserint Ba-
bylonii Reges, diuersa non sunt, sed eadem no-
mina *Nabonassar*, *Baladan*, *Belsazar*.

P. 202. u. 16. ad uerba: *ex merito no-*
tatur ab Hubero. Criticum in comparando
cum Diodori Excerptis Herodoto eruditum egit
Nicolaus Abramus in Pharo V. T. Lib. VI. C.
XVII: *Ait absolute Diodorus, Assyrios annis*
quingentis Asiam tenuisse. Herodotus annis
quingentis et uiginti superiorem Asiam tenuisse:
audit superiorem, quod in hac disceptatione ma-
gni debet esse momenti, ait Diodorus Assyrios a
Medis esse subuersos. Herodotus primos omni-
um Medos ab Assiriis defecisse, caeteras gentes
eorum defectionem imitatas. Diodorus ex He-
rodoto, Asiaticis ab Assyriorum iugo liberatis per
multas

multas hominum aetates nullum fuisse Regem, donec multis annis elapsis Rex tandem electus est. Herodotus illud duntaxat ait, cum omnes sui iuris essent, regna esse constituta. Quo tamen Herodoti a Diodori relationibus dissensu, qui ex paucis hisce satis patet, non eo cum Abramo abripimus, ut fidem Diodori in recensendis aliorum sententiis eleuemus, sed concordiae inter utrosque, Ctesiam et Herodotum, sibi maxime aduerlos Scriptores, eundem studuisse, atque ideo via media ire uoluisse, omnino sentimus.

P. 212. u. 2. ad uerba: *fatetur alio loco:*
Quare cum non paucae ex uocum etymologica euolutione haec Historia petat subsidia, refert omnino nostra, sententiam *Marshami*, quem grauiter lapsus *Vitrunga* arguit, contra eius obiectiones munire. Ita enim *Vitrunga* ad citatum Esiae locum: *Marshamus scripsit*, *Adin*, uel potius *Adon est Adonis Dominus*, id sane ue-
rissime. Sed hoc nomen scriptum est אָסָר־חַדְדּוֹן *Esar-chaddon*, non quod ille supponit אָסָל־אֲרוֹן *Esar-addon*. Sed miror doctissimo Philologo tale quid excidere potuisse, qui in deriuatione נֹא־אַמּוֹן No-Ammonis Aegyptiacae נֹא No scribi faterur pro כֹּה *Naueb*, gutturali ה mutata in ח, de quo uidimus supra. Constat autem ex Grammaticis literam ח Hhet, aequa gutturalem, nihil aliud esse quam ח quasi duplicatum siue HH, quod minus recte graece exprimitur per Chi siue CH, unde sine uitio,

quamvis de latinis aliter sentiendum, Graeci
Ιωβαναν scribunt **Ιωάννης**, תְּרַח **Tharabb** Θάρα, et ad rem ut perueniamus **Εσαρ-
 ραδδον** recte **Canon Ptolomaei** expressit **Αστρα-
 πάδως**. A **דָּן** **Dun** enim cum praeformatiua
נ est **אֶרְן**, pro qua hoc loco alternat **ה**, uel
 quod idem est **ר**. Dabimus ad maiorem di-
 citorum lucem aliud exemplum. Ait *Macrobius*
Lib. I. Saturnal. C. XXIII. *Solem Affyriis dictum
 Adad*, additque: *eius nominis interpretatio signifi-
 cat vñvs. Interpretationem hanc in Macrobio ae-
 gretulerunt Critici, ideoque uel linguarum ori-
 entalium ruditatem illi obiiciunt, uel a Librario pro
אֲבָד **Abad** uitiose scriptum *Adad*, existimant,
 cum *Iob. Seldeno de Djs Syris Syntagmate I.
 C. VI. p. 177.* Sed alii cum uideant etiam *Ada-
 dum* quandam, Regem Deorum et Syriae me-
 morari *Sanchoniathoni et Plinio*, *Ada* quoque,
Hesychio teste, fuisse Babyloniorum Iunonem,
Macrobius ex Syriaca lingua iuuare student.
Iob. Drusius hue trahit Syrorum **חָדָה** **Hada** et
 apud *Macrobius* rescribi uult *Ada*. Sed *Iob. Seldenus* cit. loco et *Gerb. Iob. Vossius de Idol-
 olatria Lib. II. C. VI.* etsi *Macrobius* etymo-
 deceptum admittant, quod uicinas uoces *Adad*
 et *Achad* confundisset, lectionem antiquam suo
 loco statuant relinquendam, promuntque alias
 coniecturas. Proxime a uera sententia absait
Sam. Bochartus, qui in *Canaan L. II. C. VIII.
 p. 731.* obseruat **חָדָה** **Had** et geninatum **חָדָחָה**
Haabah unusquisque quilibet Syris et Chaldaeis
 esse,*

esle, sed ecce, adiicit, an hinc sumtum est Adad?
 non puto, **חָדָד** unus per Chet at per **הָ** scribitur
 Hadad uel etiam per **אֲדָד** Adad. Quo loco
 omnino, quod uolumus, habemus, primo obser-
 uatu dignum est et hoc exemplum mutatis gut-
 turalibus, Regum Syriae commune nomen
 Hadad, de quo Procopius Lib. II. Vaudal.
 C. 20. *Bασιλεὺς δὲ εἰς Rex unus imperabat, ut*
omnes, qui res Phoenicias scripsere consentiunt,
 interdum scribi per **הָ**, interdum per **אָ**, deinde
 etiamsi **חָדָד** unum per **הָ** significet, litera ta-
 men haec nihil aliud est quam **הָ** duplicatum
 atque **חְדָדָה**, quando graece uel scribitur, uel
 pronunciatur, ab Adad non differt. Recte igit-
 tur septuaginta seniores praeformatiuam **הָ** **Hh**
 in nomine Regis Assyrii plane neglexerunt, legen-
 tes *Ασορδαν*, utut Tobiae I. 21. Sarchedon, uel
 ut alia lectio habet, literis traiectis, *Caχερδαν*
 occurrat, atque **הָ** **Hh** mutatum sit in Ch, pro-
 ut etiam promiscue **חַצְרָמוֹת** *Hatsarmaueth*,
 quod, ut alibi ostendetur, proprio descendit ab
אֶזְרָחָן legitur Hadramauth, uel Chadramauth Asar-
 moth et Sarmoth in allatis apud eundem Bochartum
 in *Pbaleg.* Lib. II. C. XVII. p. 100. veterum locis.
 Eadem ratio est in nominibus Abori et Chabora,
 Alybes et Chalybes, quae uarietates ortum
 debent ambiguae literae **הָ** **Hh**. Etiamsi autem
 Assarhaddon praeter nomen etiam eo Sardana-
 palum referat, quod Medi ab illo descivierint,
 in aliis tamen, ut sunt ipsius Regis casus, regni
 et urbis interitus, quae ad Sardanipalum poste-
 riorem spectant, diuersus est.

P. 214. u. 14. ad uerba: *facilem admittunt solutionem.* Quando enim ait, finem inde horum 65. annorum in medio regni Manassis, annis plus quam quadraginta post eversam Samariam, ponendum esse, quo tempore tamen non amplius steterit Regnum Israëlis, aut aliqua in eo populo fuerit publici status facies, utrumque praeter mentem sacri Scriptoris asserit, qui de pleno gentis exitio locutus non negat ideo Ephraim regno et publico statu ante iam excidisse. Alterum deinde eius argumentum, a silentio Scripturae ductum, istud, quod ex analogia historica elicimus, non statim efficit commentum, ut ait *Bailius*, humatum.

P. 254. ad not e. *Nicolaus Abramus* autem, cum *Herodotum* in Chronicis Assyriacis sequeretur ducem, non potuit non ex *Nahumi* et *Diodori* in describenda Nini calamitate, quo ad usque ipsi ex uitiosa uerione latina patuit, plus lucis habere. Digna sunt, quae in rem nostram adferamus, eius uerba ex *Pharo* V. T. Lib. VI. C. XIX. E quibus liquet, hoc ipsum esse Prophetae Naum uaticinium, cuius facit *Diodorus Sic.* mentionem, et illud Niniues excidium, quod Naum praedixerat, a Ctesia narrari, quamuis et Personas et tempora confuderit.

P. 387. u. 12. ad uerba: *Arciten appellauit.*

lauit. Videtur etiam doctissimus Scaliger ideo sententiam deseruisse Lib. VI. de *Emendatione Temporum* p. 277, ubi hypothesi simul male inseruit, quando sit: *Laborosarchad erat filius Nerglissoris et Nitocridis filiae Nabuchodonosori.* Nam falso Herodotus scribit, ultimum Regem Labynitum esse Labyniti Magni filium, cum Labynitus ultimus fuerit aduena. Iure tamen Scaligeri confidentiam hoc in loco miratur Nicolaus Abramus in *Pharo* V. T. Lib. XII. C. V. p. 319. cum Labyneti Magni siue Nabuchodonosori non filiam, sed coniugem Nitocridem testetur ipse ille, ex quo uno nomen scire potuit Scaliger, Herodotus. Actum autem erit de Historia omni, si ita indulgendum sit recentiorum coniecturis, ut veterum auctoritas posthabeatur, temereque conculcetur. Scaligerum autem forte iuuare uoluit, ut, re iam melius expensa intelligo, Ioh. Marshamus, quando l. c. Labynetum Babylonium, qui iuxta Herodotum cum Syennenfi Cilice pacem conciliauit inter Cyaxarem et Alyatten a Nebucadnezare distinguit, ut colligo ex uerbis adieciis: temporibus Nabuchodonosori. Mox uero de Nitocride pergit: Quae fortasse non est alia, quam Nabuchodonosori uxor illa Meda, cuius gratia horti peniles exiructi sunt, quae ex secundis nuptiis ultimum hunc Babyloniorum Regem peperit. In quo fateor, alienus est a Scaligero Marshamus, sententiam non satis perspicue elocutus, quod ultimum Babyloniorum Nitocridos filium cum Herodoto faciat, sed secundae

cundae nuptiae propter *Herodotum*, qui ait, Labynetum II. Patris regnum et nomen obtinuisse, necessario inde referenda erunt cum *Scaligero* ad Nerigliissorem Babyloniae Regem, qui simul appellatus sit Labynetus. Sed merae, et inanes simul, *Marshami* atque *Scaligeri* conieuturae. Quaero enim, quare Meda dicitur Nitocris, nonne propter *Alexandrum Polyhistorem*? qui Nebucadnezari a Patre Nabopolassare, cum ab Assyrio Saraco defectionem moliretur, filiam Cyaxaris Medi uxorem datam fuisse, diserte affirmat. Iam ad miraculum confugiat necesse est *Marshamus*, si in senectute decrepita Nitocridem secundas nuptias adiisse et filium peperisse, serio statuat. Ab anno enim Nabonass. 123, quo Nabopolassar regnum capessiuit, ad mortem Nebucadnezaris fluxerunt anni 64, quodsi ergo ponamus, Nitocridem uirginem X annorum saltem fuisse, cum Nebucadnezari responderetur, habebimus puerperam septuaginta quatuor annorum. Porro etiamsi Nerigliisoris uel alius cuiuscunque filius, ex Nitocride susceptus, Labynetus Regum ultimus fuerit, nequam tamen Nebucadnezaris nepos appellari potuit, quod tamen, ut de ultimo Babyloniorum Rege sentiamus, postulat Ieremias. Tandem de Nitocride sententiam qualemcunque meam interpono, licet ultra coniecturas non a surgentem. Nitocridem Labyneti II. matrem memorat Herodotus, Labynetum I, eius Patrem, sed Nitocridem Labyneti I. uxorem nunquam

quam explicate nominauit, quae ratio obscuritatis est, quam augent ambigua Patris et Matris nomina. Potuit enim Nitocris vere mater Labyneti fuisse, ex qua in lucem editus ille, Labynetus I. contra sensu alio pater uel agus. Quodsi autem Nitocris nihilominus videatur, Meda, Cyaxaris filia, de quo ne leue quidem ex Scriptoribus antiquis iudicium afferri potest, auia dicenda erit improprie mater. Qua inutili disputatione supersedere potuissimus, nisi ita Viri docti uoluissent. Ad rem sufficit, ex Herodoto constare Labynetum II. fuisse ex regia Nebucadnezaris familia.

P. 403. u. 12. ad uerba: *interpretandos esse ueteres.* Euilmerodachi autem filium statui, quoniam de eo certo constat, eundem Babylonie Regem et Nebucadnezaris filium fuisse. Sed Nicolaus Abramus in Pharo V. T. Lib. XII. C. III. p. 314. ortum Nabonidi a Nebucadnezeare quidem, sed per alium eius filium ignotum, ducit, ingenium secutus, non Scriptoris antiqui testimonium. Ad uerba enim *Megasthenis*, quae difficillima sunt: προσήκοντα οἱ ὁδεῖς: nulla cum eo affinitate coniunctum, obseruat: Atqui Megasthenes eum Laborosoarchodi propinquum fuisse negat, originem a Nabuchodonosore duxisse, non negat, fierique adeo potest, ut Laborosoarchodus a regia Nabuchodonosoris familia fuerit alienus et Nabonidus siue Labynetus a Nabuchodonosore siue Labyneto superiore propagatus, ut

ab Herodoto proditum est, regnum haereditario iure sibi debitum, quod Neriglissarus interuerterat, a Tyrannis vindicatum, communi procurum suffragio receperit. Ingeniosas has coniecturas Auctori suo relinquere cogimur ex duplice ratione, primo, si *Megasthenes*, ut opinatur *Aramus*, genus Nabonedi a Nebucadnezare duci, permittit, Auctor hic sibi meti ipsi non constat, qui in antecedentibus facetur Neriglissorem, Laborosoarchodi Patrem, Euilmerodachi sororem habuisse in matrimonio, adeoque eius fuisse affinem, qui potuit igitur in sequentibus iterum affinitatem negare, et pharsi quidem laxiori: προσήκοντα οἱ ὁδὲ? si ex eius mente Nabonedus ex eadem Nebucadnezaris familia. Deinde Laborosoarchad, quicquid sentiat *Aramus* l. c. C. IV, iisdem fere argumentis cum *Coringio* usus, Belsazar est apud Danielem C. V. atque hic diserte filius Nebucadnezaris a sacro Vate appellatur, notanterque de eo Berossus ait: πάγς ὦ Princeps iuuentutis existens; unde hoc praestructo Nabonedus Nebucadnezaris nepos, cum Laborosoarchodo affinitate coniungens fuit omnino. Possemus quidem hic in partes trahere Belsazar illum Harduni ax Apocrypho Baricho de promtum, quem statuit ille ante Patris diem vita defundum, et ab hoc Nabonedum genitum supponere, sed maiorem de illo certitudinem requirimus, cum sub communissimo hoc nomine etiam latere potuerit ipse Euilmerodach. Quicquid sit, *Megasthenes*, si istud dicere

cere uoluit, quod statuant Viri docti, affinitatem Nabonidi cum Belszare, quae ex Scriptura et Herodoto certissima est, male negauit, ut adeo Viri docti, qui ipsi in hoc suppetias ferre uolunt, uel Scripturam et Herodotum, uel Beroum laedant necesse sit, quibus utique maior prae Megasthene debetur auctoritas. Caeterum quod in eadem pagina ἐπίσατῳ loco Iosephi citato mendose scriptam statuimus pro ἐπισυσάτῃ, propter Eusebium factum est, locum Berosi repetentem. Sigismundus Gelenius contra, Vir graece doctissimus, locum Berosi optime atque Historiae conuenienter uertit: *Hoc peremto, conuenientes bi, qui fecerant insidias, communi suffragio regnum tradidere Nabonido cuidam, qui erat ex Babylone, EX EADEM GENTE, in qua interpretatione iam acquiescimus, Megasthenis uerba amplius non curantes.*

P. 414. u. 22. ad uerba: *qualis erat Nabonetus.* Sed characteres hos omnes, quibus apud Danielem insignitur Darius, ad ipsum Cyrum trahit Nicolaus Abramus in Pharo V. T. Lib. XII. C. XXIV. p. 338, ait ibidem, *sibi aequa ut quibusdam Patribus et Pererio probabile, uideri, Cyrum esse Darium Medium.* Cyrus e semine Medorum erat, materno genere a Medis oriundus. Cyrus, *filius Asueri*, quod ex conjectura conficit, quoniam Cambyses filius cognomentum Asueri habuerit, habuisse etiam Cambysen, Cyri Patrem. Cyrus postremo Babylonii.

bytoniorum Regi proxime successit, ut apud Da-
nielem Darius. Sed cum haec omnia generalia
sint, et Cyro Darioque, etiam si distinguas,
communia, nemo propterea in eius sententiam
concedet. Cyri Patrem autem Ahasuerum di-
ctum argumentis magis idoneis firmare debui-
set *Abramus*. Ahasueri enim cognomen, quod
ipsum Cy-axaris nomen est, boni auspicii ergo Re-
gibus Persarum omnibus datum fuisse probabile
est, perinde ut Caesaris et Augusti, sed Regibus Per-
sarum, qualis Cambyses haud fuit. Speciem habet,
quod adiicit *Abramus*, *Cyrum cum Babylone po-*
tiretur, fuisse annos LXII. natum, ut apud Ci-
ceronem Lib. I. Diuin. Dionysius Persicus Auctor
est: ad septuagesimum peruenit, cum quadraginta
annos natus regnare coepisset, unde euidenter con-
stare existimat, Cyrus esse Darium. Etsi autem
hoc suo relinquamus loco, non licet tamen pro-
pter claram literam Dan. VI. 28. Daniel perse-
ueravit usque ad regnum Darii, regnumque Cyri
Persae, qua Darius et Cyrus, ut distinctae Per-
sonae seiunguntur, eos confundere, nec satisfa-
*cit *Abramus* huic dubio per exegesin suam;*
cum regnum diuidendum praedixerit Daniel,
partemque alteram Medis, alteram Persis conce-
*dendam. Taceo de *Megasthene*, in cuius fra-*
*gmento diserta mentio sit *Medi* cuiusdam,*

Cyri adiutoris.

SERIES

Series post Nebucadnezarem imperantium
ex comparatione

Scriptura S.

<i>Beroſt.</i>	<i>Canonis Prolomai,</i>	<i>Herodoti,</i>	<i>Megasthenis.</i>
1 Nebucadnezar	- Nabucodonosor.	Labynetus I.	Nabucodroſorus
2 Euiſmerodach	- Euilmalaruchus.	-	Euilmalaruchus
3 -	- Neriglioſoor.	-	Neriglisares
4 Belſazar Dan. V.	- Laboroſoarchodus.	-	Laſſooraſcus
5 Belſazar Dan. VII.	VIII. Nabonadius.	Labynetus II.	Nabonidochus
6 Darius Medus	-	-	Medus, Cyri adiutor
7 Cores	Cyrus.	Cyrus.	Cyrus.

Tabu.

Tabula genealogica
familiae Nebucadnezaris

Nabopolassar Rex Chald.

Nebucadnezar R. Ch.

Euilmerodach Filia anonyma
R. Ch. Neriglissoris R. Ch. uxor
| |
Nabonedus R. Ch. Laborosoarchad R. Ch.

INDEX CHRONOLOGICVS
CVM SYNCHRONISMIS
NECESSARIIS.

P.I.	A.M.	
23 59	1650	<i>DILUVIUM</i>
2460	1757	nascitur Phaleg, sub cuius nativitatem terra diuiditur.
2480	1777	Babylon condita hoc tempore a Belo ab hoc anno consurgit Epochā Chaldaica 1903 annorum apud Simplicium.
		Nimrod hoc tempore Babyloniam sibi subiicit.
2787	2084	<i>ANNVS VOCATIONIS ABRAHAM IN CHARAN</i>
2795	2092	Amraphel Sinear praefuit ex mente Vsserii.
3046	2343	prima incipit Dynastia Chaldaeorum <i>Iulii Africani</i> annorum CCXXV
3103	2300	hoc circiter tempore Assur egressus est ex terra Sinear et Niniuen condidit.
3173	2470	Sesostris apud Aegyptios
3217	2514	<i>EXITVS ISRAELITARVM EX AEGYPTO</i>
3271	2568	incipit Dynastia Arabum annorum CCXV.
3484	2783	annus primus numeri Herodotei 520 annorum

P.I.	A.M.	
		Floruit hoc tempore <i>Ninus et Semiramis</i>
3491	2788	Argon Nini filius, primus Rex Lydorum ex Heraclidis.
3505	2802	<i>Troia capta</i>
3697	2994	<i>TEMPLVM SALOMON EXSTRVIT</i>
3905	3202	Asaria Rex Iudeorum
3943	3240	Menahem, Rex Israelitarum
3950	3247	Phul Assyriorum Rex Menahem sibi tributarium reddit.
3954	3251	Pekaiah, Rex Israëlit.
3956	3253	Pekah, Rex Israël.
3958	3255	Iotham, Rex Iudee XVI annos imperans.
3967	3264	1 <i>NABONASSAR nouum condit in Babylonie regnum</i>
3972	3269	6 Thiglath-Pilesser, Rex Assyriae, ab Ahas Rege Iudee, presso Syrorum et Israelitarum bello, in auxilium aduocatur.
3983	3280	17 Salmanassar Rex Assyriae bellum gescit cum Tyriis.
3986	3283	20 Hiskias Rex Iudeorum Sethon apud Aegypios, Sodus in Historia S.
3988	3285	22 Salmanassar Samariam obsidere incipit anno Hiskiae III Hoseae VI. R. Isr.

Salma-

P.L.	A. M.	A.N.	
3991	3288	25	Salmanassar Samariam expugnat Hiskiae VI, Hoseae IX
3993	3290	27	Mardocempadus apud Baby- lonios An. XII qui Merodach in Hist. Sacr.
3996	3293	30	Sanherib Rex Assyriae, Aegyptum per tres annos bello premit.
3998	3295	32	Hiskiae XIII annus Sabba- thicus
3999	3296	33	Sanherib cladem accipit ab angelo in Iudea. adorans in templo Nis- roch occiditur a filiis Aegyptus ab Aethiopibus supprimitur.
4005	3302	39	Deioces, primus Rex Medorum an. LIII, sub quibus comprehenditur αναγκειο
4015	3312	49	Manasse Rex Iudeorum
4029	3326	68	Assarhaddon Rex Assyriae et Babyloniae
			Colonia deducitur in Samariam
			Manasse abducitur Babylonem captiuus.
4042	3339	76	Psammetichus apud Aegyptios
4047	3344	81	Saosduchinus Rex Assyriae et Babyloniae

P.I.	A.M.	A.N.	
4058	3355	92	Phraortes apud Medos annos XXII
4067	3364	101	Chiniledanus Rex Assyr. et Babyl.
4070	3367	104	Ammon Rex Iudae
4072	3369	106	Iosias Rex Iudae, an. XXXI
4079	3376	113	Phraortes caeditur ab Assyrio
4080	3377	114	Cy-axares apud Medos An. XL Ninum obsidens, irruentibus Scythis, ab obsidione reuocatur
			Scythaे Asiam tenent annis XX et quod excurrit.
4089	3386	123	NABOPOLLASSAR vindicat Babyloniam ab Assyriorum seruitute.
			ab hoc anno Nabopollassaris primo incipiunt anni XXX Ezech. I. i. ad Epocham Babylonis liberatae confignati.
4093	3390	127	Eclipsis Lunaris Ptolomaei, anno V Nabopollassaris alligata.
4095	3392	129	Alyattes apud Lydos, ann. LVII
4096	3393	130	Nechao apud Aegyptios XVI ann.

Niniue

P.I.	A.M.	A.N.	
4101	3398	135	Niniue excinditur a Cy-axa- re et Nabopollassare , foe- dere iunctis , Iosiae XXX Cy-axaris XXII huius temporis est famosus ille <i>Sardanapalus</i> .
4102	3399	136	Nechao tendit contra euer- sores Regni Assyriaci et Io- siam uincit ad Magdolum.
4103	3400	137	Iohakim Rex Iudee ann. XI
4106	3403	140	Nechaonis exercitus pro- sternitur a Nebucadnezare ad Charchemisch eodem anno mense V anni sacri Nebucadnezar in Pa- laestinam uenit , charactere regio insignitus , ab eo ini- tium dicit Scriptura anno- rum Nebucadnezaris , ita ut primus annus contineatur ex una parte Iehoiaikimi IV et altera Iehoiaikimi V. ab hoc anno ducendi sunt an- ni LXX Seruitutis
4109	3406	143	Rebellauit Iehoiaikim Nebucadnezar contra Satra- pen rebellem tendit eum- que uincit. Nabopolassar moritur et Ne- bucad-

P. I.	A. M.	A. N.	
			bucadnezar in regnum re- uertitur.
4110	3407	144	Nabuchodonosor solus im- perat post Patris mortem ann. XLIII
4111	3408	145	Nebucadnezari somnium ob- tingit, de quo Dan. II.
4112	3409	146	Psammuthis apud Aegyptios, apn. VI.
4113	3410	147	Ioiakim interficitur sub ini- tium anni sacri, cui succe- dit Iechonias, imperans menses III et X dies, in cuius locum Zedekias Rex constituitur Mense V. hoc anno in autumno inci- pit annus IV in Cyclo Sab- bathico, Ierem. XXVIII, 1, finiendus in autumno.
4114	3411	148	4114 decurrebat etiam hoc anno VI annus belli Lydici, A- lyatten inter et Cy-axarem gesti, quo Eclipsis Solaris accidit.
			Captiuitatis 1. Iechonias ab- ducitur cum populi flore sub initium anni sacri, currente Nebucadnezaris VIII

Capit.

P.L.	A.M.	A.N.	
4118	3415	152	Capt. 5, Apries siue Ho- hra apud Aegyptios ann. XXV
			trigesimus Ezech. C. I. r. ad- dendus ad Annum Nab. 122
4120	3417	154	Capt. 7. Astyages apud Me- dos, ann. XXXV.
4124	3421	158	Capt. II. mense Julio <i>HIE- ROSOLYMA EXPV- GNATVR</i> a Nebucadne- zare sub finem anni XVIII. Mense Augusto incipit e- iusdem XIX.
			eodem anno finitur annus Sabbaticus, qui cooperat anno 4123.
4128	3425	162	Capt. 15. desolationis Hiero- sol. 5. incipit obsidio Tyri, continuata annos XIII.
4138	3435	172	Capt. 25. desol. 15. anno hoc captiuitatis, quo adhuc currebat ad mensem IV sacrum XIV Vrbis Captae uisio obtigit Ezechieli C. XL.
4141	3438	175	Capt. 18, currente adhuc captiuitatis XXVII. mensis primi die I. conf. Ezech. Cap. XXVI. I. reuelatio- nem habet Ezechiel de

P.I.	A.M.	A.N.	
			Tyro capta et cladibus Ae- gypto a Nebucadnezare in- serendis C. XXIX. u. 17.
4142	3439	176	Baalus apud Tyrios X ann. Apriis Aegyptii annus ulti- mus.
4151	3448	185	Sub finem anni 37 alienatio- nem mentis passus est Ne- bucadnezar Ier. LII. 31. Iudices Babylone euocati, re- gnant apud Tyrios ann. VII.
4152	3449	186	Croesus apud Lydos an. XIV
4153	3450	187	EUILMERODACH mortuo Ne- bucadnezare, apud Baby- lonios ann. II.
4155	3452	189	Neriglissor apud Babylonios, ann. IV.
		—	Cyrus sublato Astyage apud Medos regnat ann. 21
4158	3455	192	Balatorus apud Tyrios, an. I.
4159	3456	193	Nabonidus apud Babyl. an. XVII
			Merbalus apud Tyrios IV ann.
4163	3460	197	Hiromus apud Tyrios.
4166	3463	200	Cyrus Croesum uincit, O- lymp. LV anno I.
4175	3472	209	CYRVS cum Dario Medo BABYLONIA CAPIT et

P.I.	A.M.	A.N.	
			et captiuitatem Iudeorum soluit, quo anni LXX ser- uitutis finiuntur.
4176	3473	210	Cyrus apud Babylonios, cum primo Cyri comparat Io- sephus Hiromi XIV tom.
4178	3475	212	Darius Medus et Daniel Pro- pheta moriuntur, Cyrus solus imperat ann. VII
4185	3482	216	Cambyses, Rex Persarum VIII ann.
4193	3490	227	Darius Hystaspis.
4194	3491	228	Desolationis 70. uisionem ha- bet Zacharias C. I. u. 7. et 12.